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- Bliskość Warszawy, 
intensywny ruch drogowy, rozległe 

kompleksy leśne sprawiają, że liczba inter-
wencji służb ratowniczych takich jak OSP 
jest bardzo duża. Uważam, że przy podziale 
środków powinno się w większym stopniu 
uwzględniać liczbę wyjazdów do akcji. No-
woczesny samochód powinien trafiać tam, 
gdzie rzeczywiście będzie intensywnie 
wykorzystywany bo od tego często zależy 
zdrowie i życie ludzkie – uważa Rafał Rozpa-
ra, burmistrz Miasta i Gminy Jadów. >>> str. 4

DWutygodnik bezpłatny

- Naszej porodówce 
nie grozi nic poza demo-

grafią. To jest dziś największe 
wyzwanie dla wszystkich oddziałów 
położniczych w Polsce. Najbardziej 
obiektywnymi recenzentkami są młode 
mamy, które rodziły w naszym szpitalu. Bar-
dzo wysoko oceniają tą opiekę. Dysponujemy 
nowoczesnym traktem porodowym, świetnym 

zespołem medycznym i wysokimi standardami 
opieki. (…) W ubiegłym roku odebraliśmy ponad 

950 porodów. To nadal bardzo dobry wynik, ale już dziś 
widzimy, że liczba ta będzie stopniowo maleć – mówi 

Piotr Gołaszewski, dyrektor Szpitala Powiatowe-
go w Wołominie. >> str. 2

Bez strażaków  
i aktywnych mieszkańców 
żadna gmina  
nie będzie bezpieczna

Szpital musi  
rozwijać się razem  

z mieszkańcami

- Rodzicielstwo zastępcze wymaga odwagi, 
cierpliwości i wielkiego serca. To nie tylko 

opieka nad dzieckiem, często to pomoc  
w przezwyciężaniu traum, problemów zdro-

wotnych czy trudności wychowawczych.  
W Urlach chcemy stworzyć miejsce cza-

sowego pobytu dla dzieci, które z różnych 
powodów nie mogą przebywać w swoich 
rodzinach. Mówimy o sytuacjach kryzyso-
wych, kiedy konieczne jest natychmiasto-
we zapewnienie dziecku bezpieczeństwa  

i opieki a rodzinę zastępczą trzeba dopiero 
znaleźć, co nie zawsze jest możliwe od ręki 
– podkreśla Katarzyna Pazio, wicestarosta 

powiatu wołomińskiego.  >>> str. 3

Inwestujemy w szkoły,  
wspieramy rodziny  

i nie zapominamy  historii

Nie zamykamy  
oddziałów  
i inwestujemy  
w zdrowie 
mieszkańców
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- Sprawy związane 
z modernizacją i rozbudową 

szpitala powiatowego w Wołominie 
to proces wieloletni, który rozpoczął 

się jeszcze za poprzednich starostów i ko-
lejnych zarządów powiatu. Dziś, wspólnie ze 
starostą Arkadiuszem Werelichem, zarządem 
i radą powiatu, kontynuujemy te działania  
i możemy mówić o konkretnych efektach  
– podkreśl Robert Roguski, członek zarządy 
Rady Powiatu Wołomińskiego. >> str. 5
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Szansa?
Edward M. Urbanowski

Im dłużej Rosja niszczy Ukrainę, tym większe stają się wyzwania zwią-
zane z jej odbudową. Dla polskich firm może to być jedna z największych 
szans nadchodzących dekad, co wiele z nich dobrze rozumie. Nieobecność 
prezydenta Ukrainy na konferencji w Gdańsku oraz napięte relacje między 
Warszawą a Kijowem rodzą jednak pytania o zdolność rządu w Warszawie 
do umożliwienia polskim firmom zarobienia dużych pieniędzy.

Według szacunków Banku Światowego, na koniec 2025 r. koszty odbu-
dowy Ukrainy już sięgały blisko 540 mld euro rozłożone na okres dekady. 
Największe potrzeby w zakresie odbudowy będą się koncentrowały w sek-
torze mieszkaniowym (blisko 81 mld euro), następnie w transporcie (ok. 75 
mld euro), energetyce i górnictwie (ok. 66 mld euro), handlu i przemyśle 
(ponad 62 mld euro) oraz rolnictwie (ponad 53 mld euro). Dodatkowo, 
niezależnie od poszczególnych branż, koszt usuwania i zagospodarowania 
gruzów w całej gospodarce szacowany jest na blisko 12,6 mld euro. A końca 
wojny nie widać a więc i finalnych kosztów odbudowy.

Jakub Stypuła, prezes zarządu Polimex Mostostal: - Przygotowujemy 
się do udziału w procesie odbudowy Ukrainy. Firma największy potencjał 
dostrzega w sektorze energetycznym, który w wyniku działań wojennych 
został szczególnie dotknięty zniszczeniami. Interesują nas również projekty 
związane z przemysłem rafineryjnym oraz inwestycjami infrastruktural-
nymi. Przedsiębiorstwo jest gotowe do realizacji projektów obejmujących 
zarówno odbudowę istniejącej infrastruktury, jak i budowę nowych 
obiektów oraz instalacji. Obecnie prowadzimy rozmowy z podmiotami 
państwowymi i samorządowymi dotyczące odbudowy oraz modernizacji 
ukraińskiego sektora energetycznego. Analizujemy również możliwości 
realizacji projektów związanych z zieloną transformacją energetyczną, w 
tym budową instalacji termicznego przekształcania odpadów. Rozmowy 
dotyczą konkretnych lokalizacji, dla których zostały już określone potrzeby 
inwestycyjne. Potencjalne korzyści z udziału w odbudowie Ukrainy są zna-
czące, jednak polskie firmy muszą liczyć się również z szeregiem przeszkód. 
Jednym z najważniejszych wyzwań pozostaje kwestia bezpieczeństwa 
płatności za wykonane prace oraz przewidywalność otoczenia prawnego. 
Dla firm realizujących wielomiliardowe kontrakty, kluczowe znaczenie 
mają skuteczne mechanizmy zabezpieczające finansowanie inwestycji 
oraz sprawnie funkcjonujący system rozstrzygania sporów.

Cezary Łysenko z Budimexu: - Największym wyzwaniem pozostaje 
brak porozumienia międzyrządowego Polski i Ukrainy, które zapewniałby 
bezpieczeństwo inwestorom działającym w Ukrainie, w tym gwarancję 
otrzymania pełnego wynagrodzenia i zasady rozstrzygania sporów. To 
niezbędny warunek silnego zaangażowania się polskich podmiotów w 
wielkoskalowe projekty infrastrukturalne w Ukrainie i sukcesu na tym 
rynku. Swoją pracę do odrobienia ma więc rząd, a sama organizacja gdań-
skiej konferencji to za mało. Firmy z Europy mogą liczyć na silne wsparcie 
swoich rządów w tym zakresie. W Polsce nadal brakuje porównywalnych 
rozwiązań. Rządowe gwarancje oferowane w tej chwili dotyczą projektów 
o skali kilku czy kilkunastu milionów złotych. My zaś mówimy i myślimy 
o projektach o skali wielokrotnie większej - tj. o inwestycjach rzędu kilku, 
kilkunastu, miliardów złotych. Żadna polska firma nie zaryzykuje tak dużych 
pieniędzy bez odpowiednich zabezpieczeń!

Panie Premierze, do roboty!

Kochani, nie wiem jak Wy, ale 
ja coraz częściej mam wrażenie, 
że nasz pociąg relacji „ŻYCIE 
CODZIENNE” pędzie po Polsce 
na oślep bo maszynista zrobił sobie 
drzemkę w nadziei, że jak się obu-
dzi to wszystkie przeszkody znikną, 
albo stracił kontrolę, tylko boi się do 
tego przyznać, najgorzej, że nawet 
przed samym sobą. Żywi się ułudą, 
że jakoś to będzie?

To wrażenie dotyczy nie tylko 
tych pociągów dalekobieżnych pę-
dzących przez cały kraj, ale również 
tych lokalnych, poruszających się 
na krótszych dystansach – jedynie 
po terenie naszych miast i mia-
steczek.

I o ile te mniejsze społeczności 
jeszcze rządzą się i kierują zdro-
wym rozsądkiem i pragmatyzmem 
o tyle im aglomeracja większa, 
liczniejsza tym więcej pojawia 
się sytuacji nie do pokonania. Im 
mamy lepsze warunki bytowe, 
tym coraz więcej obszarów naszej 
codzienność jest stawianych na 
głowie.

Przykłady? Proszę bardzo – 
pierwsze z brzegu:

- Nielegalne składowiska odpa-
dów niebezpiecznych – uprzątnąć 
się nie da bo… przepisy!!! Nie waż-
ne, że wdychamy te opary latami, że 
mamy pod bokiem tykająca bombę, 
trudnych do określenia rozmiarów?

- Dziki na ulicach, skwerach 
czy placach zabaw – nic nie da się 
zrobić bo… przepisy!!! Nie ważne, 
ze coraz częściej atakują ludzi.

- Zaburzony ład urbanistyczny 
– kto by się tym przejmował, choć 
tu były całkiem niezłe przepisy, ale 
się rozpłynęły w odmętach regu-
lacji i deregulacji!!! Tam gdzie nie 
budowano domów, bo przepisy nie 
pozwalały ze względów geologicz-
nych czy wodnych, dziś mieszkają 
ludzie, których zalewa bo przez ileś 
lat nie było dużych opadów – ale tu 
przepisy nie przeszkadzały – uległy 
degradacji!?

- Brak miejsc dla dzieci w 
kryzysie – uruchomienie ważnego 
miejsca dla dzieci w kryzysie, 
potrzebujących natychmiastowej 
opieki – inicjatywa przygotowana 
tu na dole – czeka na uruchomie-
nie, są pieniądze – decyzje trwają 
i trwają bo? Bo znów przepisy 
blokują czy brak jest dobrej woli?

Kochani politycy, rządzący, 
parlamentarzyści, posłowie, sena-
torowie i kto z Was tam, ma jeszcze 
jakiś głos decydujący – To co do 
diaska Wy tam robicie?!

Czy wybieramy Was tylko po to, 
żeby prz każdej ważnej sprawie 
słyszeć i czytać  „Nie da się… bo 
przepisy”?

Może czas na przebudzenie 
nadszedł i pora obudzić z letargu 
zdrowy rozsądek? Może czas zacząć 
ten Świat znowu stawiać na nogi?!

Wszak to WY, nie kto inny, usta-
nawiacie i utrwalacie te przepisy, 
które blokują, nie pozwalają, nisz-
czą zarówno te nasze małe światy 
jak i Globalną rzeczywistość!

Na alarm już grają! 

Do góry nogami!
Teresa Urbanowska

- Spotykamy się w szczególnym 
miejscu, bo w największej placów-
ce medycznej w naszym powiecie. 
Niewiele osób zdaje sobie sprawę, 
że Szpital Matki Bożej Nieusta-
jącej Pomocy w Wołominie jest 
również największym pracodawcą 
w gminie Wołomin. Ile osób tu 
pracuje?
- Jeśli spojrzymy na wszystkich, którzy 
współpracują ze szpitalem, nieza-
leżnie od formy zatrudnienia, jest to 
obecnie ponad 1100 osób. Za każdą 
z tych osób stoją konkretne kompe-
tencje, doświadczenie i obowiązki. 
Zarządzanie tak dużym zespołem 
wymaga nie tylko organizacji pracy, ale 
również budowania poczucia wspól-
nej misji. W końcu wszyscy jesteśmy 
tutaj po to, aby pomagać pacjentom.
- Przed nami otwarcie nowego 
Szpitalnego Oddziału Ratunko-
wego. To inwestycja, na którą 
mieszkańcy czekali od wielu lat. 
Czy wraz z nowym SOR-em wzro-
śnie także zatrudnienie?
- Już od kilku miesięcy przygotowuje-
my się do uruchomienia nowej prze-
strzeni. Testujemy większy zespół, 
przyglądamy się organizacji pracy 
i analizujemy potrzeby. Chciałbym 
jednak podkreślić, że nowy SOR 
nie powstaje po to, by zatrudniać 
więcej osób dla samego zwiększania 
zatrudnienia. Najważniejsze jest za-
pewnienie odpowiednich warunków 
pracy personelowi oraz komfortu 
pacjentom.
Liczba lekarzy, pielęgniarek czy ra-
towników musi odpowiadać liczbie 
pacjentów, którzy trafiają do szpitala. 
A ta systematycznie rośnie. W samym 
2025 roku przyjęliśmy ponad 31 ty-
sięcy pacjentów, z czego ponad 8300 
zostało przywiezionych karetkami. 
To liczby, które stawiają nasz szpital 
w gronie największych i najbardziej 
obciążonych placówek tego typu w 
regionie.
- Ostatnio wiele mówi się o nie-
prawidłowościach związanych z 
zatrudnianiem lekarzy w różnych 
placówkach medycznych. Czy 
takie problemy dotyczą również 
Wołomina?
- Od początku mojej pracy w szpitalu 
ogromną wagę przywiązywałem do 
przejrzystości zasad zatrudnienia. 
Każda osoba podpisująca umowę 
dokładnie wie, jakie są jej obowiązki, 
czego od niej oczekujemy i w jakim 
wymiarze ma świadczyć pracę.
Mamy system monitorowania czasu 
pracy, ale równie ważne jest dla mnie 
coś, co nazwałbym zwykłą zawodową 
przyzwoitością. Pracownik ma prawo 
oczekiwać uczciwego wynagrodzenia 
za swoją pracę, a pracodawca ma 
obowiązek oczekiwać zaangażowania, 
obecności i odpowiedzialności.
Zależy mi, aby osoby pracujące w na-
szym szpitalu  czuły, że współtworzą 
instytucję ważną dla mieszkańców. 
Przecież odpowiadamy nie tylko za 
leczenie, ale bardzo często za ludzkie 
życie.
- Powiat wołomiński stale się 
rozwija i przybywa mieszkańców. 

Jednocześnie coraz częściej sły-
szymy o problemach porodówek 
wcałej Polsce. Czy oddział położni-
czy w Wołominie jest bezpieczny?
- Naszej porodówce nie grozi nic poza 
demografią. To jest dziś największe 
wyzwanie dla wszystkich oddziałów 
położniczych w Polsce.
Najbardziej obiektywnymi recen-
zentkami są młode mamy, które 
rodziły w naszym szpitalu. Bardzo 
wysoko oceniają opiekę. Dyspo-
nujemy nowoczesnym traktem 
porodowym, świetnym zespołem 
medycznym i wysokimi standar-
dami opieki.
Problem polega na tym, że w całym 
kraju rodzi się coraz mniej dzieci. W 
ubiegłym roku odebraliśmy ponad 
950 porodów. To nadal bardzo dobry 
wynik, ale już dziś widzimy, że liczba 
ta będzie stopniowo maleć.
- Czy mimo tego planowane są 
inwestycje związane z położnic-
twem?

- W planach inwestycyjnych znajduje 
się modernizacja części przeznaczo-
nej dla mam i noworodków. Chcemy 
stworzyć jeszcze lepszą przestrzeń 
pobytową, bardziej komfortową i 
przyjazną rodzinom. Jednak najpierw 
musimy dokończyć rozpoczęte in-
westycje.
- Co zmieni się dla pacjentów po 
otwarciu nowego SOR-u?
- Przede wszystkim przestrzeń. 
Obecny SOR od dawna był niewy-
starczający. Wyzwaniem problemem 
nie była tylko liczba pacjentów, ale 

również warunki lokalowe. Przy po-
nad 31 tysiącach pacjentów rocznie 
i stale rosnącej liczbie interwencji 
zespołów ratownictwa medycznego 
dotychczasowa infrastruktura prze-
stała odpowiadać potrzebom.
22 lipca wykonawca przekaże nam 
nowy obiekt. Następnie potrzebu-
jemy kilkunastu dni na szkolenia 
personelu, testy procedur i przy-
gotowanie sprzętu. Zakładamy, że 
około 10 sierpnia nowy Szpitalny 
Oddział Ratunkowy rozpocznie pełną 
działalność.
- To jednak tylko część ogromnego 
programu inwestycyjnego. Co 
jeszcze powstaje?
- Najbliższe miesiące będą bardzo 
intensywne. Do końca roku chcemy 
zakończyć budowę nowego głównego 
wejścia do szpitala wraz z nowym 
pionem komunikacyjnym. Dziś 
dysponujemy dwiema windami, po 
zakończeniu inwestycji będą cztery.
To może wydawać się detalem, ale 

w szpitalu sprawna komunikacja 
i logistyka między oddziałami ma 
ogromne znaczenie. Na przełomie 
stycznia i lutego 2027 roku planu-
jemy uruchomienie nowoczesnego 
Zakładu Diagnostyki Obrazowej. To 
inwestycja niezwykle ważna nie tylko 
dla SOR-u, ale dla całego szpitala. 
Szybkość diagnostyki często decyduje 
o skuteczności leczenia. Gdy wszyst-
kie badania obrazowe znajdują się w 
jednym miejscu, skraca się czas ocze-
kiwania, poprawia organizacja pracy i 
zwiększa bezpieczeństwo pacjentów.

Nowy zakład będzie połączony 
z oddziałami oraz SOR-em po-
przez nowy system komunikacyjny. 
Dzięki temu pacjenci będą mogli 
szybciej trafiać na badania, a leka-
rze szybciej podejmować decyzje 
terapeutyczne.
- Wspominał Pan również o uru-
chomieniu mammografii.
- To inwestycja szczególnie bliska 
mojemu sercu. W poprzednim 
miejscu pracy miałem okazję ob-
serwować wiele historii kobiet, któ-
rym mammografia uratowała życie.
Dlatego bardzo zależy mi na tym, 
aby mieszkanki naszego powiatu 
miały dostęp do nowoczesnej 
diagnostyki blisko miejsca zamiesz-
kania. Zakładamy, że pracownia 
mammografii rozpocznie działal-
ność w marcu 2027 roku.
- A co dalej?
- Równolegle trwają prace nad no-
wym oddziałem intensywnej terapii 
oraz jednym z najważniejszych 

elementów całej modernizacji – no-
woczesnym blokiem operacyjnym.
Dziś dysponujemy dwiema salami 
operacyjnymi. Funkcjonują one 
bardzo dobrze, ale ich możliwości są 
już praktycznie w pełni wykorzystane.
Nowy blok operacyjny będzie miał 
cztery sale operacyjne. Powstanie 
również nowoczesna centralna ste-
rylizatornia, która odpowiada za przy-
gotowanie narzędzi i zabezpieczenie 
epidemiologiczne szeregu odcinków 
działania szpitala.
- Rozmawiamy w Dniu Ojca. Mówi 
Pan o profilaktyce kobiet, ale 
panowie nadal rzadko się badają.
- To prawda. Mężczyźni mają tenden-
cję do przekonywania samych siebie, 
że są zdrowi. Mówię to również jako 
mężczyzna, mnie także dotyczy ta 
słabość.
Tymczasem profilaktyka może urato-
wać życie. Dlatego zachęcam wszyst-
kich panów do wykonywania badań 
przesiewowych. Oferujemy między 
innymi badania urologiczne oraz 
diagnostykę onkologiczną.
Wystarczy wejść na stronę interne-
tową szpitala i sprawdzić aktualne 
programy profilaktyczne. Naprawdę 
warto. Jeśli nie dla nas samych to dla 
naszych bliskich…

Ponad 1100 pracowników, przeszło 31 tysięcy pacjentów rocznie obsługiwanych 
przez Szpitalny Oddział Ratunkowy, wielomilionowe inwestycje i ambitne plany 
rozwoju – Szpital Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Wołominie przechodzi 
największą modernizację w swojej historii. Już w sierpniu pacjenci skorzystają 
z nowego SOR-u, a w kolejnych miesiącach placówkę czekają następne ważne 
zmiany. O wyzwaniach współczesnej ochrony zdrowia, problemach kadrowych, 
bezpieczeństwie pacjentów oraz przyszłości wołomińskiego szpitala z jego dy-
rektorem Piotrem Gołaszewskim rozmawia Teresa Urbanowska.

Szpital musi  
rozwijać się razem  
z mieszkańcami

Początki przedszkola sięga-
ją 1946 roku. Pierwszą siedzibą 
placówki był Dom Katolicki przy 
ul. Piłsudskiego. To tam, w powo-
jennej rzeczywistości, rozpoczęła 
się historia miejsca, które przez 
następne dekady miało towarzyszyć 
najmłodszym mieszkańcom Marek 
w pierwszych latach edukacji.

Jesienią 1973 r. przedszkole 
przeniosło się do obecnej siedziby 

przy ul. Piłsudskiego 77. Kolejnym 
ważnym momentem był rok 1998, 
kiedy samorząd Marek przejął ją od 
państwa. Od tamtej pory „Wesoły 
Skrzat” pozostaje częścią miejskie-
go systemu oświaty.

Dziś Przedszkole Miejskie nr 
1 obejmuje opieką 275 dzieci w 
dwóch obiektach. Nad ich bezpie-
czeństwem, rozwojem i codzien-
nym funkcjonowaniem czuwa 58 

pracowników - nauczycieli i perso-
nelu pomocniczego. Za tymi licz-
bami kryje się jednak coś więcej niż 
organizacja pracy dużej placówki. 
To zespół, który przez lata budował 
atmosferę miejsca bezpiecznego, 
życzliwego i bliskiego rodzinom. 
Symboliczne jest również to, że 
do przedszkola wracają jego dawni 
wychowankowie - dziś już jako 
rodzice, a czasem nawet dziad-

kowie dzieci, które rozpoczynają 
tu własną przedszkolną przygodę.

O jubileuszu placówki poin-
formował burmistrz Marek Jacek 
Orych, który przywołał także sło-
wa dyrektor Hanny Dąbrowskiej, 
życząc przede wszystkim zdro-
wych i radosnych przedszkolaków, 
uśmiechniętych rodziców oraz 
niesłabnącej cierpliwości i satys-
fakcji całej kadrze.

Wesoły Skrzat” ma już 80 lat.  
Mareckie przedszkole  
świętuje wyjątkowy jubileusz

„Przedszkole Miejskie nr 1 „Wesoły Skrzat” w Markach obchodzi 80-lecie działalności. Jego histo-
ria splata się z historią miasta, a kolejne pokolenia mieszkańców mogą odnaleźć w niej własne 
wspomnienia z dzieciństwa.

Osiemdziesiąt lat działalności to historia miejsca, które przez dekady towarzyszyło najmłodszym mieszkańcom Marek

- Już od kilku miesięcy przygo-
towujemy się do uruchomienia 
nowej przestrzeni. Testujemy 
większy zespół, przyglądamy się 
organizacji pracy i analizujemy 
potrzeby. Chciałbym jednak 
podkreślić, że nowy SOR nie 
powstaje po to, by zatrudniać wię-
cej osób dla samego zwiększania 
zatrudnienia. Najważniejsze 
jest zapewnienie odpowiednich 
warunków pracy personelowi oraz 
komfortu pacjentom – mówi Piotr 
Gołaszewski, dyrektor Szpitala 
Powiatowego w Wołominie. 
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System ma działać bez 
przerw, a stawka pozostaje 
bez zmian. W czasie, gdy 
koszty usług komunalnych 
w wielu samorządach są jed-
nym z bardziej wrażliwych 
tematów, utrzymanie dotych-
czasowej opłaty oznacza dla 
mieszkańców przewidywal-
ność domowych wydatków.

Zgodnie z założeniami 
umowy zachowana zostanie 
również dotychczasowa czę-
stotliwość odbioru odpadów. 
Gmina podkreśla, że celem 

jest ciągłość usługi i unik-
nięcie sytuacji, w których 
mieszkańcy odczuliby zmia-
nę wykonawcy lub nowej 
umowy w postaci opóźnień, 
przerw czy organizacyjnego 
chaosu.

Nowe porozumienie ma 
także uporządkować kwestie 
nadzoru nad usługą. Zapo-
wiadana jest sprawniejsza 
obsługa zgłoszeń i reklama-
cji. W gospodarce odpadami 
liczą się bowiem nie tylko 

terminy odbioru, ale też 
szybka reakcja na problemy: 
pominięte posesje, czy prze-
pełnione pojemniki.

Istotną zmianą będzie 
rozszerzenie katalogu od-
padów wielkogabarytowych 
odbieranych w ramach zbió-
rek. Mieszkańcy będą mogli 
wystawiać również zużyty 

sprzęt elektroniczny, więk-
sze zabawki, opony samo-
chodowe oraz inne odpady 
wielkogabarytowe. To uła-
twienie, szczególnie dla osób, 
które podczas porządków 
domowych, remontów czy 
wymiany wyposażenia mają 
problem z pozbyciem się 
większych przedmiotów w 
sposób zgodny z przepisami. 
Gmina zapowiada również 
kontynuację działań wspiera-
jących segregację i recykling. 

Mieszkańcy Gminy Tłuszcz nadal będą płacić  
33 zł miesięcznie od osoby za odbiór odpadów ko-
munalnych. 18 czerwca burmistrz Beata Skulimow-
ska podpisała umowę na odbiór i zagospodarowanie 
śmieci z terenu gminy. Nowe porozumienie obejmu-
je okres od 1 czerwca i będzie obowiązywać przez 
najbliższe 12 miesięcy, z możliwością przedłużenia 
o kolejne 10 miesięcy.

Opłata za śmieci  
w Tłuszczu bez zmian. 
Gmina podpisała  
nową umowę.

podw
yżki nie będzie

- Podpisana umowa ma zapewnić 
stabilność systemu gospodarki 
odpadami i utrzymanie kontroli 
nad jedną z podstawowych usług 
komunalnych. Dla mieszkańców 
oznacza to jasne zasady, nie-
zmienioną opłatę i pewność, 
że odpady będą odbierane 
bez zakłóceń. – podkreśla 
Beata Skulimowska,  
Burmistrz Tłuszcza.

O podpisaniu umów po-
informował starosta woło-
miński Arkadiusz Werelich. 
Jak podkreślił, największa 
część dofinansowania trafi na 
inwestycję drogową w Troja-
nach, w gminie Dąbrówka. 
Chodzi o przebudowę 1042 
metrów drogi powiatowej 
nr 4320W. Wartość całego 
zadania wynosi 798 771 zł, 
z czego 295 tys. zł stanowi 
wsparcie pozyskane z Ma-
zowsza. Modernizacja tego 
odcinka ma poprawić kom-
fort jazdy, bezpieczeństwo 
mieszkańców oraz dojazd do 
okolicznych posesji i terenów 
rolnych.

Drugim zadaniem jest 
program „Zdrowa równo-
WAGA”, na który powiat 
otrzymał 94 828,44 zł. Z 
bezpłatnych badań i konsul-
tacji ma skorzystać około 420 
mieszkańców. Program obej-
mie m.in. oznaczenie po-
ziomu glukozy, lipidogram, 
badanie kwasu moczowego, 
próby wątrobowe ALT i AST, 
pomiar ciśnienia tętniczego 
oraz analizę BMI. Uczestnicy 
będą mogli skorzystać także 
z konsultacji diabetologicz-
nych i dietetycznych. 

Trzecia umowa dotyczy 
programu „W trosce o zdro-
wie”. Na jego realizację po-
zyskano 45 tys. zł. Wsparciem 
w zakresie zdrowia psychicz-
nego ma zostać objętych 
co najmniej 307 mieszkań-
ców powiatu. Zaplanowa-
no 240 godzin poradnictwa 

psychologicznego, ankiety 
przesiewowe dla uczniów, 
grupy wsparcia dla rodzin, 
seminaria dla nauczycieli, 
pedagogów i psychologów 
oraz superwizje dla specjali-
stów pracujących z osobami 
w kryzysie psychicznym. 
Wsparcie psychologiczne, 
prowadzone możliwie blisko 
miejsca zamieszkania, może 
pomóc szybciej rozpoznawać 
trudności i kierować pomoc 
tam, gdzie jest najbardziej 
potrzebna.

Starosta wołomiński 
zwrócił również uwagę, że 
programy wsparcia objęły 
nie tylko powiat, lecz także 
gminy z jego terenu. Do 
samorządów w powiecie 
wołomińskim trafiły środki o 
łącznej wartości 1 781 566,65 
zł. Wśród beneficjentów zna-
lazły się m.in. gminy Klem-
bów, Dąbrówka, Strachówka, 
Poświętne, Jadów i Tłuszcz, 
a także Wołomin, Kobyłka i 
Zielonka.

infrastruktura i zdrow
ie

Powiat Wołomiński pozyskał 434 828,44 zł z pro-
gramów wsparcia Samorządu Województwa Mazo-
wieckiego. Podpisane umowy dotyczą trzech zadań: 
przebudowy drogi w Trojanach, programu bezpłat-
nych badań profilaktycznych oraz działania z zakresu 
zdrowia psychicznego dzieci, młodzieży i rodzin.

Ponad 434 tys. zł  
dla Powiatu  
Wołomińskiego

Największa część 
dofinansowania trafi na 
inwestycję drogową  
w Trojanach, w gminie Dą-
brówka. Chodzi o przebu-
dowę 1042 metrów drogi 
powiatowej nr 4320W. 
Wartość całego zadania 
wynosi 798 771 zł,  
z czego 295 tys. zł  
stanowi wsparcie  
pozyskane z Mazowsza. 

- W ostatnim czasie dużo mówi 
się o inwestycjach oświatowych 
realizowanych przez Powiat 
Wołomiński. Jedną z najbardziej 
oczekiwanych jest nowa hala 
sportowa przy Zespole Szkół 
przy ulicy Legionów w Wołominie. 
Na jakim etapie znajduje się ta 
inwestycja?
- Budowa hali wkracza w finałową 
fazę. W trakcie prac pewne kwestie 
projektowe wymagały dodatkowych 
analiz i korekt, aby dopracować roz-
wiązania techniczne. Chcieliśmy, aby 
wszystko zostało wykonane jak naj-
lepiej i służyło mieszkańcom przez 
wiele lat. Dlatego zdecydowaliśmy 
się poświęcić nieco więcej czasu na 
etapie projektowym.
To była dobra decyzja. Wszystko 
wskazuje na to, że inwestycja zosta-
nie ukończona pod koniec wakacji. 
Mam nadzieję, że już we wrześniu, 
a najpóźniej w październiku, będzie-
my mogli zaprosić mieszkańców na 
oficjalne otwarcie obiektu. Będzie 
to wyjątkowe wydarzenie nie tylko 
dla społeczności szkolnej, ale dla 
całego powiatu.
- Czym ta hala będzie się wy-
różniać?
- Przede wszystkim skalą. Będzie 
to jeden z największych tego typu 
obiektów sportowych na terenie 
powiatu wołomińskiego. Pod wzglę-
dem wielkości ustąpi miejsca jedynie 
hali MCER w Markach. Mówimy 
o nowoczesnym, wielofunkcyjnym 
obiekcie, który umożliwi organizację 
nie tylko szkolnych zajęć sportowych, 
ale także zawodów, turniejów i wyda-
rzeń o znacznie większym zasięgu.
Bardzo ważnym elementem jest 
również zaplecze techniczne. Wiele 
osób zwraca uwagę przede wszyst-
kim na samą płytę boiska, ale równie 
istotne są szatnie, pomieszczenia dla 
zawodników, sędziów czy organiza-
torów wydarzeń. W tym przypadku 
zadbaliśmy o to, aby obiekt spełniał 
współczesne standardy i dawał 
możliwość organizacji dużych 
imprez sportowych.
- Ale powiat inwestuje nie 
tylko w obiekty szkolne z 
terenu Wołomina.
- Staramy się rozwi-
jać wszystkie nasze 
placówki oświatowe. 
Obecnie przygotowu-
jemy modernizację 
sali gimnastycznej 
przy Zespole Szkół 
im. Krzysztofa Ka-
mila Baczyńskiego w Tłuszczu. To 
szkoła, w którą w ostatnich latach 
zainwestowaliśmy naprawdę duże 
środki.
Powstała tam między innymi nowo-
czesna pracownia technika trans-
portu kolejowego wyposażona w 
symulatory ruchu maszynisty. To 
rozwiązanie wyjątkowe w skali kraju. 
Wymieniliśmy również okna, a w 
planach znajduje się termomoder-
nizacja budynku. Modernizacja sali 
sportowej będzie kolejnym etapem 
poprawy warunków nauki i rozwoju 
młodzieży.
Nie zapominamy także o Zespole 
Szkół Specjalnych w Wołominie, 
gdzie również planowany jest re-
mont sali gimnastycznej. Chcemy, 

aby dzieci i młodzież korzystające 
z tej placówki miały jak najlepsze 
warunki do nauki, rehabilitacji i 
aktywności fizycznej.
- Dużo mówi się również o rozbu-
dowie szkoły w Zielonce.
- To jedna z naszych strategicznych 
inwestycji. Projekt zakłada nie tylko 
rozbudowę samej szkoły, ale również 
stworzenie nowych przestrzeni dla 
Poradni Psychologiczno-Pedago-
gicznej. Obecne pomieszczenia są 
już niewystarczające wobec rosną-
cych potrzeb mieszkańców.
Na etapie przygotowań do tej in-
westycji podjęliśmy starania o po-
zyskanie dodatkowych funduszy 
zewnętrznych. Dzięki temu projekt 
został rozszerzony o budowę schro-

nu, który powstanie pod budynkiem 
szkoły. To nowoczesne rozwiązanie, 
które bezpośrednio wpisuje się 
w aktualne wyzwania związane  
z bezpieczeństwem oraz odporno-
ścią infrastruktury publicznej.
- W ostatnich tygodniach głośno 
było o obchodach 500-lecia Du-
czek. Mam wrażenie, że coraz 
chętniej chcemy nawiązywać 
do historii, tradycji i budowania 
więzi lokalnych...
- Coś w tym jest. Obchody jubile-
uszu pokazały ogromną siłę lokalnej 
społeczności.
W przygotowanie uroczystości zaan-
gażowały się szkoły, organizacje spo-
łeczne, rada sołecka, mieszkańcy i 
samorządowcy. Efektem była piękna 

uroczystość, wystawy historyczne, 
wydarzenia integrujące mieszkań-
ców i przypomnienie niezwykle 
bogatej historii tej miejscowości.
Mało kto wie, że dawne Duczki 
funkcjonowały pod nazwą Miąsze, 
a pierwsze wzmianki o tej osadzie 
pochodzą właśnie z XVI wieku. 
To część naszego dziedzictwa, o 
którym warto mówić i które warto 
pielęgnować.
- Podczas jubileuszu wiele mó-
wiło się również o rodzinie Mu-
charskich i historii miejscowego 
dworu.
- To fascynująca opowieść. Niewiele 
osób zdaje sobie sprawę, że przy 
obecnej trasie w kierunku Tłuszcza 
znajdował się niegdyś imponujący 

drewniany dwór długości około 
trzydziestu metrów. Ostatnimi 
właścicielami byli Jan i Zofia Mu-
charscy.
Jan Mucharski był wybitnym grafi-
kiem, architektem i plakacistą. To 

między innymi autor słynnego 
warszawskiego neonu przedsta-

wiającego siatkarkę, który dziś 
znajduje się w rejestrze zabytków. 
Takie historie pokazują, że nawet 

niewielkie miejscowości kryją nie-
zwykłe postaci i wydarzenia.
- Jedną z osób szczególnie za-
angażowanych w pielęgnowanie 
pamięci historycznej jest Włady-
sław Kolatorski.
- To człowiek absolutnie wyjątko-
wy. Spotkałam go wiele lat temu  
i od początku imponowała mi jego 
pasja oraz zaangażowanie w pracę 
z młodzieżą.
Pan Władysław od lat prowadzi 
działania patriotyczne, organizuje 
wycieczki historyczne, opiekuje 
się miejscami pamięci i angażuje 
młodych ludzi w poznawanie historii 
regionu. Niedawno zorganizował 
kolejną, wielką wyprawę edukacyjną, 
w której uczestniczyło około trzystu 

uczniów z różnych szkół naszego 
powiatu.
To niezwykłe, że potrafi zaintereso-
wać historią tak dużą grupę młodzie-
ży. Podczas takich wyjazdów młodzi 
ludzie nie korzystają z telefonów, 
słuchają wykładów, uczestniczą w 
uroczystościach patriotycznych i 
autentycznie angażują się w po-
znawanie przeszłości. To ogromna 
zasługa pana Władysława.
- Skoro mówimy o rodzinie, nie 
sposób nie poruszyć tematu 
pieczy zastępczej i placówki 
planowanej w Urlach.
- To bardzo ważny projekt. Chcemy 
stworzyć miejsce czasowego pobytu 
dla dzieci, które z różnych powodów 
nie mogą przebywać w swoich 

rodzinach. Mówimy o sytuacjach 
kryzysowych, kiedy konieczne jest 
natychmiastowe zapewnienie dziec-
ku bezpieczeństwa.
Naszym celem nie jest zastępowanie 
rodzin zastępczych. Wręcz przeciw-
nie. Chcemy stworzyć miejsce przej-
ściowe, w którym dziecko otrzyma 
opiekę, wsparcie psychologiczne  
i terapeutyczne do czasu znalezienia 
odpowiedniego rozwiązania.

Proces tworzenia placówki trwa 
dłużej niż zakładaliśmy, między 
innymi z powodu procedur admini-
stracyjnych i konieczności uzyskania 
wymaganych opinii. Mimo to jestem 
przekonana, że placówka zostanie 
uruchomiona jeszcze w tym roku.
- Powiat od lat apeluje również 
o tworzenie rodzin zastępczych. 
Czy nadal brakuje chętnych?
- Niestety tak. To jedno z najwięk-
szych wyzwań społecznych, przed 
którymi stoimy. Obserwujemy zmia-
ny zachodzące w społeczeństwie. 
Coraz mniej osób decyduje się 
na rodzicielstwo, a jeszcze mniej 
gotowych jest przyjąć pod swój 
dach dziecko potrzebujące pomocy. 
Tymczasem potrzeby są ogromne.

W szkołach, dla których organem prowadzącym jest powiat wołomiński, dużo 
się dzieje. Powstają nowe hale sportowe, rozbudowywane są szkoły i poradnie 
psychologiczno-pedagogiczne, przygotowywane jest miejsce wsparcia dla 
dzieci znajdujących się w kryzysie. O inwestycjach oświatowych, rodzinach 
zastępczych, historii Duczek, patriotycznym wychowaniu młodzieży oraz wy-
zwaniach społecznych z Katarzyną Pazio, wicestarostą wołomińskim, rozma-
wiała redaktor Teresa Urbanowska. Zapis video rozmowy na www.zyciepw.pl

- W Urlach chcemy stworzyć miejsce czasowego pobytu dla dzieci, 
które z różnych powodów nie mogą przebywać w swoich rodzi-
nach. Mówimy o sytuacjach kryzysowych, kiedy konieczne jest 
natychmiastowe zapewnienie dziecku bezpieczeństwa i opieki.

Naszym celem nie jest zastępowanie rodzin zastępczych. 
Chcemy jedynie stworzyć miejsce przejściowe, w którym 

dziecko otrzyma opiekę, wsparcie psychologiczne  
i terapeutyczne do czasu znalezienia odpowiedniego 

rozwiązania. Proces tworzenia tej placówki trwa 
dłużej niż zakładaliśmy, między innymi z powodu pro-

cedur administracyjnych i konieczności uzyskania 
wymaganych opinii – podkreśla Katarzyna Pazio, 

wicestarosta powiatu wołomińskiego. 

Przez półtorej dekady Uniwersy-
tet Trzeciego Wieku gromadził osoby, 
które nie chciały rezygnować z roz-
woju, ciekawości świata i wspólnego 
działania. Dla wielu słuchaczy stał się 
miejscem regularnych spotkań, zdo-
bywania wiedzy, odkrywania nowych 
zainteresowań, ale także budowania 
relacji i przyjaźni. Ten społeczny wy-
miar działalności UTW najmocniej 
wybrzmiał podczas jubileuszowej 
uroczystości.

Tłuszczański Uniwersytet od lat 
pokazuje, że nauka nie jest zarezer-
wowana wyłącznie dla młodych ludzi. 
Wykłady, zajęcia, wydarzenia kultural-
ne i spotkania tematyczne pozwalają 
seniorom aktywnie uczestniczyć w 
życiu lokalnej wspólnoty. To także 
ważny sygnał dla młodszych pokoleń 
- doświadczenie, energia i otwartość 
osób starszych są wartością, z której 
może korzystać całe miasto.

Podczas obchodów podkreślano 
zaangażowanie słuchaczy, wykładow-
ców, pracowników oraz wszystkich 

osób wspierających działalność 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku. 
Dzięki ich pracy przez lata udało 
się stworzyć środowisko, w którym 
seniorzy mogą rozwijać pasje, dzielić 
się doświadczeniem i pozostawać 
aktywną częścią lokalnego życia.

Gminę Tłuszcz reprezentował 
podczas uroczystości zastępca bur-

mistrza Jarosław Maślany. W imieniu 
samorządu przekazał władzom Uni-
wersytetu gratulacje oraz życzenia 
dalszych sukcesów. 

Jubileusz 15-lecia był nie tyl-
ko świętem instytucji, lecz przede 
wszystkim ludzi, którzy przez lata 
nadawali jej charakter - swoją obec-
nością, konsekwencją i gotowością 

do podejmowania nowych wyzwań. 
Uniwersytet Trzeciego Wieku w 
Tłuszczu wchodzi w kolejny etap 
z dorobkiem, którego nie da się 
mierzyć liczbą wykładów i spotkań. 
Jego największą wartością pozostaje 
społeczność - aktywna, otwarta  
i przekonana, że na rozwój i nowe do-
świadczenia nigdy nie jest za późno.

Piętnaście lat aktywności,  
spotkań i pasji

Uniwersytet Trzeciego Wieku w Tłuszczu obchodził jubileusz 15-lecia działalności. Uroczystość 
była okazją do podsumowania lat pracy środowiska, które na stałe wpisało się w życie społeczne 
gminy, tworząc przestrzeń dla edukacji, integracji i aktywności seniorów.

Tłuszczański Uniwersytet od lat pokazuje, że nauka nie jest zarezerwowana wyłącznie dla młodych ludzi.

Inwestujemy w szkoły, 
wspieramy rodziny  
i nie zapominamy o historii
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– Nie tak dawno cały region żył 
informacjami o ogromnym pożarze 
lasów. W akcję zaangażowanych 
było wiele jednostek straży pożar-
nej, również z gminy Jadów. Jak 
wyglądał udział Waszych straża-
ków w tej akcji?
- To była jedna z największych akcji 
gaśniczych ostatnich lat. Z naszej gmi-
ny w pierwszej kolejności do działań 
zostały skierowane jednostki należące 
do Krajowego Systemu Ratowniczo-
-Gaśniczego, czyli Ochotnicza Straż 
Pożarna w Jadowie i Ochotnicza Straż 
Pożarna w Myszadłach. Później, na eta-
pie dogaszania, dołączyła również OSP 
Starowola. W praktyce niemal wszystkie 
nasze jednostki zostały zaangażowane w 
działania ratownicze.
Pożar objął ponad trzysta hektarów 
lasów. Choć nie był to teren naszej 
gminy, wszyscy mieliśmy świadomość 
skali zagrożenia. Wystarczyła zmiana 
kierunku wiatru i sytuacja mogłaby 
wyglądać zupełnie inaczej. Na szczęście 
dla nas, warunki atmosferyczne sprawiły, 
że ogień nie przemieszczał się w stronę 
naszych miejscowości.
– Jednak podczas tej akcji, to jeden 
z waszych pojazdów strażackich 
uległ uszkodzeniu...
- W samochodzie należącym do OSP 
Jadów doszło do awarii silnika. To bardzo 
przykra sytuacja, bo mówimy o sprzęcie, 
który jest wykorzystywany do ratowania 
życia i mienia mieszkańców. Druhowie 
prowadzą obecnie zbiórkę środków na 
naprawę pojazdu, a być może uda się 
zgromadzić fundusze na zakup nowego 
samochodu.
Liczymy również na wsparcie ze strony 
administracji rządowej. Tego rodzaju 
akcje generują ogromne koszty. Strażacy 
pracowali przez wiele godzin, a to właśnie 
gmina wypłaca ekwiwalenty za udział 
w działaniach ratowniczych. Przy tej 
skali zdarzenia są to wydatki liczone w 
dziesiątkach tysięcy złotych.
– Takie sytuacje pokazują, jak waż-
ne jest finansowanie Ochotniczych 
Straży Pożarnych.
- Dokładnie tak. Czasami słyszymy głosy, 
że strażacy znowu dostają nowy sprzęt 
albo kolejne dofinansowanie. Warto 
jednak spojrzeć na to z per-
spektywy bezpieczeństwa 
mieszkańców.
Straż pożarna jest jedną 
z najlepiej zorganizowanych służb 
działających lokalnie. Gdy dochodzi do 
pożaru, wypadku drogowego czy klęski 
żywiołowej, nikt nie pyta, ile kosztował 
samochód albo czy warto było kupić 
nową pompę. Wtedy liczy się tylko jedno 
– czy ratownicy mają odpowiedni sprzęt 
i czy mogą skutecznie działać. Powiat 
wołomiński jest pod tym względem 
specyficzny. Bliskość Warszawy, inten-
sywny ruch drogowy, rozległe kompleksy 
leśne sprawiają, że liczba interwencji jest 
bardzo duża. Uważam, że przy podziale 
środków powinno się w większym stop-
niu uwzględniać liczbę wyjazdów do 
akcji. Nowoczesny samochód powinien 
trafiać tam, gdzie rzeczywiście będzie 
intensywnie wykorzystywany.

– Od wielu lat jest Pan związany 
z ruchem Ochotniczych Straży 
Pożarnych (OSP).
- Jestem strażakiem od 2004 roku. To 
już ponad dwadzieścia lat działalności. 
Niedawno odbył się gminny zjazd 
Ochotniczych Straży Pożarnych i dru-
howie po raz czwarty obdarzyli mnie za-
ufaniem, wybierając na prezesa zarządu 
gminnego OSP.
To dla mnie ogromne wyróżnienie, ale 
również zobowiązanie. Straż pożarna 
nie jest tylko organizacją ratowniczą. 

To także ważny element życia społecz-
nego. Strażacy integrują mieszkańców, 
organizują wydarzenia, szkolą młodzież 
i budują poczucie wspólnoty.
– Wielu mieszkańców kojarzy straż 
głównie z gaszeniem pożarów. 

Tymczasem zakres działań jest 
znacznie szerszy.
- Zdecydowanie. Strażacy jeżdżą prak-
tycznie do wszystkiego. Są to wypadki 
drogowe, usuwanie skutków wichur, 
plam oleju na jezdniach, działania na 
wodzie, poszukiwania osób zaginionych, 
usuwanie gniazd owadów, a czasami 
nawet ratowanie zwierząt.
Coraz częściej mówi się również o 
ochronie ludności i obronie cywilnej. 
W przypadku takich gmin jak Jadów to 
właśnie strażacy będą podstawą systemu 
reagowania kryzysowego. Nie mamy 
straży miejskiej ani innych służb lokal-
nych. Dlatego rola OSP będzie rosła.
– Bezpieczeństwo to także infra-
struktura. Ostatnio gmina przejęła 

od PKP drogi serwisowe wzdłuż 
linii kolejowej.
- To ważne przedsięwzięcie. Przejęli-
śmy około dziesięciu kilometrów dróg 
biegnących wzdłuż torów kolejowych. 
Dzięki temu mieszkańcy będą mogli z 
nich legalnie korzystać.
Dotychczas zdarzało się, że osoby 
poruszające się tymi drogami otrzymy-
wały mandaty, ponieważ formalnie były 
to drogi techniczne należące do kolei. 
Teraz sytuacja się zmienia. Dodatkowo 
chcemy wykorzystać te tereny do popra-

wy komunikacji z parkingiem „Parkuj i 
Jedź” przy stacji w Szewnicy. To kolejny 
krok w kierunku poprawy dostępności 
transportowej naszej gminy.
– Trwa również sezon inwestycyjny 
na drogach gminnych.
- Tak. Mamy już rozstrzygnięte przetargi 
na budowę kolejnych odcinków dróg. 
Prace będą realizowane między innymi 
w Wujówce oraz Urlach. Równocześnie 
przygotowujemy następne projekty.
Przy tej okazji bardzo zachęcam miesz-
kańców do śledzenia dokumentacji 
publikowanej na stronie internetowej 
gminy. Można tam zapoznać się z 

projektami, zgłaszać uwagi i sprawdzać, 
czy wszystkie rozwiązania odpowiadają 
rzeczywistym potrzebom mieszkańców.
To bardzo ważne, ponieważ późniejsze 
zmiany są znacznie trudniejsze i kosz-
towniejsze.
– Równolegle trwają prace nad 
nową strategią rozwoju gminy.
- Tak i bardzo zależy nam na aktywnym 
udziale mieszkańców. Strategia rozwoju 
nie może być dokumentem napisanym 
wyłącznie przez urzędników czy eks-
pertów.
To mieszkańcy najlepiej wiedzą, czego 
potrzebuje ich miejscowość. Dlatego 
zachęcam wszystkich do zgłaszania 
pomysłów. Nie muszą to być od razu 
wielkie inwestycje warte miliony złotych. 

Czasami równie ważne są drobne inicja-
tywy poprawiające jakość życia.
Oczywiście są też kwestie strategiczne, 
takie jak rozwój budownictwa miesz-
kaniowego, rozbudowa infrastruktury 
technicznej, kanalizacja czy inwestycje 
turystyczne.
– Wspomniał Pan o turystyce. Ja-
dów i Urle coraz mocniej stawiają 
na ten kierunek rozwoju.
- Mamy ogromny potencjał. Piękne tere-
ny nad Liwcem, lasy, spokojny charakter 
miejscowości i coraz bogatszą ofertę 

wydarzeń kulturalnych.
Podczas wizyty studyjnej w Drohiczynie 
oglądaliśmy rozwiązania związane z 
promocją produktów lokalnych. Bardzo 
spodobała mi się idea stworzenia jednego 
miejsca, gdzie turysta mógłby znaleźć 
lokalne wyroby, pamiątki i informacje o 
regionie. To kierunek, który chcielibyśmy 
rozwijać również u nas.
– Trwa nabór do nowego żłobka.
- To bardzo ważna inwestycja dla mło-
dych rodzin. Mamy przygotowanych 
szesnaście miejsc i już obserwujemy 
zainteresowanie rodziców.
Mam nadzieję, że placówka będzie 

dobrze służyć mieszkańcom i ułatwi 
wielu osobom powrót do aktywności 
zawodowej.
– Wakacje w Urlach zapowiadają 
się wyjątkowo intensywnie.
- Jak co roku przygotowaliśmy wiele 
wydarzeń. Są pikniki, koncerty, plenery 
malarskie, warsztaty artystyczne, wyda-
rzenia sportowe i kulturalne.
Szczególnie cieszy mnie rozwój ogólno-
polskiego projektu „Urlańskie Klimaty”, 
który w tym roku po raz pierwszy ma 
szansę stać się wydarzeniem między-
narodowym. To pokazuje, że nasze 
działania są dostrzegane również poza 
regionem. Zapraszamy wszystkich 
mieszkańców i turystów. Naprawdę 
będzie z czego wybierać.

- Strażacy jeżdżą do wszystkiego: wypadki drogowe, usuwanie 
skutków wichur, plam oleju na jezdniach, działania na wodzie, po-
szukiwania osób zaginionych, usuwanie gniazd owadów, a nawet 
ratowanie zwierząt. Coraz częściej mówi się o ochronie ludności 

i obronie cywilnej. W przypadku takich gmin jak Jadów to 
właśnie strażacy będą podstawą systemu reago-
wania kryzysowego. Nie mamy straży miejskiej. 

Dlatego rola OSP będzie rosła – mówi Rafał 
Rozpara, burmistrz Miasta i Gminy Jadów. 

Nadleśniczy Nadleśnictwa Jabłonna 
ogłasza zainteresowanie zakupem 

GRUNTÓW LEŚNYCH 
lub GRUNTÓW pRzEzNaCzoNYCH 

do zaLEsiENia, 
położonych w Gminie Radzymin 

w obrębach arciechów, Borki, Łąki, Ruda, 
załubice stare.

Osoby zainteresowane sprzedażą na rzecz  
Lasów Państwowych 

prosimy o składanie ofert w formie elektronicznej 
na adres mailowy: 

jablonna@warszawa.lasy.gov.pl 
lub w formie pisemnej 

(osobiście lub za pośrednictwem poczty) na adres: 
Nadleśnictwo Jabłonna, 

ul. Wiejska 20, 05-110 Jabłonna. 
W razie pytań prosimy o kontakt telefoniczny 

pod numerem: (22) 774-49-33.

O skutkach wielkiego pożaru lasów w Gminie Poświętne dla jadowskich strażaków, in-
westycjach drogowych, planach rozwoju gminy Jadów, nowym żłobku oraz wakacyjnych 
atrakcjach z Rafałem Rozparą, burmistrzem miasta i gminy Jadów, rozmawiała redaktor 
Teresa Urbanowska. Jest to również rozmowa o ważnej roli jednostek Ochotniczych Straży 
Pożarnych dla zapewnienia szeroko pojętego bezpieczeństwa mieszkańców, dbałości o ich 
odpowiednie zabezpieczenie sprzętowe i odpowiedzialności za lokalną wspólnotę.

Bez strażaków i aktywnych 
mieszkańców żadna gmina 
nie będzie bezpieczna
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Tego wieczoru najważ-
niejsze były osiągnięcia 
z 2025 roku, ale nie tylko 
one. Gala stała się rów-
nież okazją do docenienia 
codziennej pracy - trenin-
gów, organizowania zawo-
dów, prowadzenia grup, 
motywowania młodych 
zawodników i budowania 
sportowej wspólnoty wokół 
klubów, sekcji i inicjatyw 
miejskich.

Podczas uroczystości 
wręczono nagrody spor-
towcom, którzy w 2025 
roku odnotowali szczegól-
ne sukcesy. Wyróżniono 
także osoby uhonorowane 
tytułem „Z pasją dla spor-
tu, z sercem dla miasta”. 
To nagroda dla tych, którzy 
swoją pracą i zaangażo-
waniem wspierają rozwój 
sportu w Ząbkach.

W gali uczestniczyli 
przedstawiciele władz 
miasta: burmistrz Ząbek 

Małgorzata Zyśk, przewod-
niczący Rady Miasta Ząbki 
Wojciech Gut, wiceprze-
wodnicząca Rady Miasta 
Marzena Toton oraz radny 
Daniel Kargul. 

II Ząbkowska Gala 
Sportu pokazała, że sport 
to także relacje między 
zawodnikami i trenerami, 
wsparcie rodziców, praca 

organizatorów oraz za-
angażowanie osób, które 
dbają o to, by dzieci, mło-
dzież i dorośli mieli gdzie 
trenować, rywalizować i 
rozwijać swoje pasje.

Uroczystość odbyła 
się w Miejskim Ośrodku 
Kultury w Ząbkach. Wy-
darzenie uświetnił występ 
sekcji tanecznej D-dance 
ze Szkoły Tańca Darii Sa-
dowskiej.

ŁMA

z pasji do ryw
alizacji

W Ząbkach po raz drugi spotkali się ludzie, którzy na 
co dzień tworzą sportowe życie miasta. 18 czerwca 
odbyła się II Ząbkowska Gala Sportu - uroczystość 
dedykowana zawodnikom, trenerom, działaczom, 
organizatorom i społecznikom, bez których lokalny 
sport nie miałby swojej energii.

Sportowcy, trenerzy  
i społecznicy nagrodzeni  
II Ząbkowska Gala Sportu

Podczas uroczystości  
wręczono nagrody sportowcom, którzy w 2025 roku  

odnotowali szczególne sukcesy. 

- Czy jako sympatyk sportu oglą-
dał Pan mistrzostwa piłkarskie?
- Tak, zdecydowanie. Sport od zawsze 
jest mi bliski, a piłka nożna należy do 
moich ulubionych dyscyplin. Stara-
łem się śledzić przebieg mistrzostw, 
choć oczywiście mecze rozgrywane 
późno w nocy czasem trzeba było so-
bie odpuścić, bo obowiązki zawodowe 
nie pozwalają później funkcjonować 
na pełnych obrotach. Spotkania, które 
odbywają się w bardziej przyjaznych 
godzinach, oglądam regularnie.
- Jeśli chodzi o sport to jest Pan 
nie tylko kibicem...
- Zdarza mi się wychodzić na boisko. 
W gronie samorządowców organizu-
jemy amatorskie mecze, szczególnie 
w okresie letnim. Korzystając z okazji, 
zapraszam wszystkich samorzą-
dowców z powiatu wołomińskiego 
do wspólnej gry w naszej drużynie 
samorządowej.
Od wielu lat jestem także związany 
z reprezentacją Polski burmistrzów i 
prezydentów miast. Kiedyś sam peł-
niłem funkcję burmistrza Kobyłki i ta 
przygoda sportowa pozostała ze mną 
do dziś. Obecnie jestem trenerem i 
menedżerem tej reprezentacji.
Już wkrótce zagramy kolejny mecz 
okolicznościowy – tym razem w 
Lublińcu, z okazji jubileuszu tam-
tejszego klubu Sparta Lubliniec. 
Takie wydarzenia pokazują, że sport 
może być świetnym narzędziem in-
tegracji samorządowców i lokalnych 
społeczności.
- Przejdźmy do spraw, które naj-
bardziej interesują mieszkańców. 
W Zarządzie Powiatu odpowiada 
Pan między innymi za obszar zdro-
wia i współpracę ze szpitalem. 
Co obecnie dzieje się w Szpitalu 
Powiatowym w Wołominie?
- Rzeczywiście, sprawy związane ze 
szpitalem zajmują znaczną część 
mojej codziennej pracy. Warto jednak 
podkreślić, że obecne inwestycje są 
efektem działań prowadzonych przez 
wiele lat i przez kolejne kadencje 
samorządu.
To proces, który rozpoczął się jeszcze 
za poprzednich starostów i kolejnych 
zarządów powiatu. Dziś, wspólnie ze 
starostą Arkadiuszem Werelichem, 
zarządem i radą powiatu, kontynu-
ujemy te działania i możemy mówić 
o konkretnych efektach.
Najbardziej wyczekiwaną inwestycją 
jest oczywiście nowy Szpitalny Od-
dział Ratunkowy. Wszystko wskazuje 
na to, że zostanie on uruchomiony 
już w lipcu. To ogromnie ważna 
wiadomość dla mieszkańców całego 
powiatu.
- Na tym jednak rozwój szpitala 
się nie kończy.
- Równolegle realizujemy kolejne 
etapy rozbudowy. Na przełomie tego 
i przyszłego roku planujemy urucho-
mienie pełnej diagnostyki oraz no-
wych sal operacyjnych. Dzięki temu 
blok operacyjny będzie dysponował 
już czterema nowoczesnymi salami 
operacyjnymi.
To oznacza znacznie większe możli-
wości leczenia pacjentów na miejscu, 
bez konieczności kierowania ich do 

innych placówek. W planach jest 
także zakup własnego mammografu. 
To kolejny element, który pozwoli 
rozszerzyć zakres badań wykonywa-
nych w naszym szpitalu.
- Jednym z tematów kampanii wy-
borczej była poprawa warunków 
na oddziale położniczo-ginekolo-
gicznym. Czy mieszkańcy mogą 
liczyć na konkretne zmiany?
- Temat jest bardzo poważnie trakto-
wany. Rozmawialiśmy o nim również 
podczas ostatniego posiedzenia Rady 
Społecznej Szpitala.
Zdajemy sobie sprawę z tego, że pa-
cjentki oczekują lepszych warunków. 
Mówimy między innymi o liczbie 
łazienek i ogólnym standardzie 
oddziału. W szpitalu został powo-
łany specjalny zespół roboczy, który 

analizuje potrzeby i przygotowuje 
plan zmian.
- Kiedy można spodziewać się 
efektów?
- To zadanie musi być powiązane 
z całościową rozbudową szpitala. 
Nie chcemy realizować działań 
doraźnych, ale przygotować rozwią-
zania trwałe i kompleksowe. Jestem 
przekonany, że sytuacja będzie się 
systematycznie poprawiać, natomiast 
pełną realizację tych zamierzeń prze-
widujemy na lata 2027–2028.
- W całym kraju mówi się o zamy-
kaniu oddziałów położniczych. 

Czy mieszkańcy Wołomina mają 
się czego obawiać?
- Absolutnie nie. Chcę to bardzo 
wyraźnie podkreślić. Nie ma żadnych 
planów likwidacji czy zamykania 
oddziału położniczego lub ginekolo-
gicznego w naszym szpitalu.
Wręcz przeciwnie. Powiat wołomiński 
stale się rozwija, przybywa mieszkań-
ców i zapotrzebowanie na usługi me-
dyczne pozostaje wysokie. Naszym 
celem jest rozwój, a nie ograniczanie 
działalności.
- Coraz częściej mówi się o kryzy-
sach psychicznych. Jak wygląda 
sytuacja w naszym powiecie?
- To temat niezwykle ważny i jedno-
cześnie bardzo delikatny. Niestety ob-
serwujemy coraz więcej problemów 
związanych ze zdrowiem psychicz-

nym zarówno dzieci, młodzieży, jak i 
dorosłych. W powiecie działa Zespół 
Koordynujący Powiatowy Program 
Zdrowia Psychicznego, który skupia 
specjalistów z różnych dziedzin. Są 
w nim psychologowie, terapeuci, 
przedstawiciele służby zdrowia i ad-
ministracji. Regularnie organizujemy 
konferencje, warsztaty oraz spotkania 
edukacyjne.
- Kto najczęściej korzysta z takich 
działań?
- Bardzo dużym zainteresowaniem 
cieszą się warsztaty dla nauczycieli, 
pedagogów i wychowawców. To 

właśnie oni często jako pierwsi do-
strzegają problemy młodych ludzi.
Jesienią planujemy kolejną dużą 
konferencję w szpitalu w Drewnicy. 
Chcemy nadal rozwijać działania 
profilaktyczne i edukacyjne.
- Ważnym obszarem działalności 
powiatu jest także piecza za-
stępcza.
- Tak i jest to temat niezwykle ważny 
społecznie. Niestety każdego tygo-
dnia pojawiają się sytuacje, w których 
dzieci wymagają natychmiastowej 
pomocy i zapewnienia bezpiecznego 
miejsca pobytu. 
Dlatego tak ogromne znaczenie 
mają rodziny zastępcze. To ludzie, 
którzy otwierają swoje domy i serca 
dla dzieci znajdujących się w bardzo 
trudnej sytuacji życiowej.

- Czy nadal potrzebne są nowe 
rodziny zastępcze?
- Zdecydowanie tak. Chciałbym wy-
korzystać tę okazję, aby zaapelować 
do mieszkańców o zainteresowanie 
się tą formą pomocy. Każda nowa 
rodzina zastępcza to szansa na lepszą 
przyszłość dla dziecka. Powiatowe 
Centrum Pomocy Rodzinie prowa-
dzi szkolenia i zapewnia wsparcie 
wszystkim osobom, które rozważają 
podjęcie takiego wyzwania.
- Powiat przygotowuje również 
specjalne miejsce interwencyjne 
dla dzieci znajdujących się w 
kryzysie.
- To bardzo potrzebne miejsce. Są 
sytuacje, w których dziecko trzeba 
zabezpieczyć natychmiast. Dotych-
czas brakowało nam odpowiedniego 
miejsca do takich interwencji. Rada 
Powiatu zabezpieczyła środki finan-
sowe na ten cel i planujemy utworze-
nie takiej placówki w Urlach. Będzie 
to miejsce zapewniające bezpie-
czeństwo oraz profesjonalną pomoc 
psychologiczną i terapeutyczną.
- To odpowiedź na rosnące potrzeby?
- Niestety tak. Wystarczy spojrzeć na 
liczby. Nasze placówki opiekuńczo-
-wychowawcze funkcjonują często 
ponad ustawowe limity miejsc. To 
pokazuje skalę problemu. Dlatego 
każde nowe rozwiązanie wspierające 
dzieci i rodziny jest dziś niezwykle 
potrzebne

O rozbudowie Szpitala Powiatowego w Wołominie, nowym Szpitalnym Oddziale Ra-
tunkowym (SOR), planach poprawy warunków na porodówce, zdrowiu psychicznym 
mieszkańców oraz wyzwaniach związanych z pieczą zastępczą, z Robertem Rogu-
skim, członkiem Zarządu Powiatu Wołomińskiego, rozmawiała Teresa Urbanowska. 
W rozmowie nie zabrakło również wątków sportowych, społecznych i refleksji nad 
współczesną edukacją oraz kondycją społeczeństwa. W tle rozmowy przewinął się też 
wątek o sportowych fascynacjach.

Nie zamykamy oddziałów. 
Rozwijamy szpital 
i inwestujemy  
w zdrowie mieszkańców

- Jako powiat, przygotowujemy 
w Urlach miejsce interwencyjne 
dla dzieci znajdujących się  
w kryzysie. Jest ono bardzo 
potrzebne bowiem sytuacje,  
w których dziecko trzeba zabez-
pieczyć natychmiast nie należą 
do rzadkości. W swoich struk-
turach pomocowych nie [posia-
damy odpowiedniego miejsca 
do takich interwencji. W Urlach 
będzie miejsce zapewniające 
bezpieczeństwo oraz profesjonal-
ną pomoc psychologiczną  
i terapeutyczną - podkreśl 
Robert Roguski, członek zarządy 
Rady Powiatu Wołomińskiego.

SPRZEDAM
5800 m2

SPRZEDAM

667 616 891667 616 891

Z POTENCJAŁEM PODZIAŁU

Karolew

Pierwsze z dofinansowań 
trafi do strażaków ochotni-
ków. Środki zostaną prze-
znaczone na modernizację 
strażnicy OSP Kobyłka, a 
więc miejsca, które pełni 
istotną rolę jako zaplecze 
dla jednostki ratowniczej.  
Ochotnicza straż pożar-
na od lat pozostaje jednym 
z filarów bezpieczeństwa 
mieszkańców, dlatego inwe-
stowanie w jej infrastrukturę 
ma znaczenie praktyczne  
i społeczne.

Drugie zadanie dotyczy 
rewitalizacji kapliczki przy 
ul. Ręczajskiej. To przykład 
inwestycji w przestrzeń, 
która dla wielu mieszkańców 
ma wartość historyczną, 
religijną i symboliczną. Od-
nowienie takich obiektów 
pozwala zachować lokalne 
dziedzictwo oraz porząd-
kuje i upiększa najbliższe 
otoczenie. 

Trzecia umowa obejmu-
je działania dla seniorów. 
Dofinansowanie pozwoli 
zorganizować aktywności 
integracyjne i rozwijające, 
w tym również zajęcia ta-
neczne. 

Środki pochodzą z trzech 
programów samorządu wo-

jewództwa: „Mazowsze dla 
straży pożarnych”, „Mazow-
sze dla miejsc pamięci” oraz 
„Mazowsze dla seniorów”. 
Miasto Kobyłka podzięko-
wało Samorządowi Woje-
wództwa Mazowieckiego 
oraz Annie Brzezińskiej, 
członkini Zarządu Woje-
wództwa Mazowieckiego, 
za wsparcie udzielone lo-
kalnym przedsięwzięciom.

Kobyłka pozyskała kolejne środki z budżetu 
Samorządu Województwa Mazowieckiego. 
Podpisano trzy umowy dotyczące dofinan-
sowań na zadania ważne dla mieszkańców: 
modernizację strażnicy OSP Kobyłka, rewi-
talizację kapliczki przy ul. Ręczajskiej oraz 
działania skierowane do seniorów. Łączna 
wartość wsparcia wynosi około 100 tys. zł.

Kobyłka z trzema  
dotacjami z Mazowsza. 
Pieniądze trafią  
do strażaków, seniorów  
i na odnowienie kapliczki

skuteczny sam
orząd

- Pozyskane dla naszego 
miasta środki pochodzą 
z trzech programów 
samorządu województwa mazo-
wieckiego: „Mazowsze  
dla straży pożarnych”, 
„Mazowsze dla miejsc 
pamięci” oraz „Mazow-
sze dla seniorów”.  
– mówi burmistrz  
Miasta Kobyłka  
Konrad Kostrzewa
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OGŁOSZENIA DROBNE
Budownictwo 

Usługi

• Docieplanie budynków, szybko, 
tanio, solidnie, tel. 502 053 214

Usługi - Różne

Usługi - Różne

OBWIESZCZENIE
STAROSTY WOŁOMIŃSKIEGO

Na podstawie art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji 
inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 311) oraz art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 
r. - Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2025 r. poz. 1691)

Starosta Wołomiński
zawiadamia 

o wszczęciu na wniosek Zarządu Powiatu Wołomińskiego, reprezentowanego przez pełnomocnika P. Adama 
Rosińskiego złożony w dniu 02.12.2025 r., uzupełniony pismem złożonym w dniu 22.05.2026 r., postępowania 
administracyjnego w sprawie znak: WAB.6740.14.33.2025 o wydanie decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji 
drogowej pod nazwą: „Rozbudowa drogi powiatowej nr 1811W na odcinku od działki nr ew. 247/1 obręb 
0009-Józefów do działki nr ew. 1208 obręb 0016-Ludwinów  wraz ze skrzyżowaniem z drogą powiatową 
nr 4321W od raz odcinkiem drogi powiatowej nr 4321W do działki ew. nr 240/8 obręb 0009-Józefów w 
miejscowościach Józefów i Ludwinów, gmina Dąbrówka, powiat wołomiński. 

Działki usytuowania obiektu:
−	 w projektowanym pasie drogowym, do przejęcia pod inwestycję w części (w nawiasach – numery działek 

po podziale, pogrubionym drukiem – numery działek w projektowanym pasie drogowym przeznaczone do 
przejęcia pod inwestycję na rzecz Powiatu Wołomińskiego):

−	 ew. nr: 248 (248/1, 248/2), 247/1 (247/4, 247/5), 240/6 (240/11, 240/12), 240/3 (240/9, 240/10), 304 
(304/1, 304/2), 246 (246/1, 246/2), 303/5 (303/8, 303/9) w  obrębie 0009 – Józefów, jednostka ew. 
143405_2 – Dąbrówka,

−	 ew. nr: 396/1 (396/3, 396/4), 397 (397/1, 397/2), 398 (398/1, 398/2), 399 (399/1, 399/2), 400/1 (400/3, 
400/4), 401 (401/1, 401/2), 407 (407/6, 407/7), 404/7 (404/19, 404/20), 404/11 (404/21, 404/22), 407/2 
(407/8, 407/9), 408/4 (408/11, 408/12), 408/8 (408/13, 408/14), 408/2 (408/9, 408/10), 410/1 (410/7, 
410/8), 410/2 (410/9, 410/10), 412 (412/1, 412/2), 410/6 (410/11, 410/12), 414 (414/1, 414/2), 1241 
(1241/1, 1241/2), 1162 (1162/8, 1162/9), 1163 (1163/1, 1163/2), 1164 (1164/1, 1164/2), 1166 (1166/1, 
1166/2), 1167 (1167/1, 1167/2), 1168 (1168/1, 1162/2), 1169 (1169/1, 1169/2),  339 (339/1, 339/2), 
1186/1 (1186/4, 1186/5), 1186/2 (1186/6, 1186/7), 1186/3 (1186/8, 1186/9), 1187 (1187/1, 1187/2), 
1188/1 (1188/4, 1188/5), 1188/2 (1188/6, 1188/7), 1189 (1189/1, 1189/2), 1190/2 (1190/8, 1190/9), 
1190/1 (1190/6, 1190/7), 431/1 (431/3, 431/4), 431/2 (431/5, 431/6), 432 (432/1, 432/2), 433 (433/1, 
433/2), 434/2 (434/6, 434/7), 434/3 (434/8, 434/9), 435/2 (435/5, 435/6), 436 (436/1, 436/2), 437 (437/1, 
437/2), 438/1 (438/3, 438/4), 438/2 (438/5, 438/6), 439 (439/1, 439/2), 1191/1 (1191/6, 1191/7), 1170 
(1170/1,  1170/2), 1171 (1171/1, 1171/2), 1172 (1172/1, 1172/2), 1173 (1173/1, 1173/2), 1174 (1174/1, 
1141/2), 1175 (1175/1, 1175/2), 1176 (1176/1, 1176/2), 1177 (1177/1, 1177/2), 1178 (1178/1, 1178/2), 
1179 (1179/1, 1179/2), 1180/2 (1180/4, 1180/5), 1606 (1606/1, 1606/2), 1607 (1607/1, 1607/2), 1611 
(1611/1, 1611/2), 1610 (1610/1, 1610/2), 441 (441/1, 441/2), 1192/2 (1192/8, 1192/9), 1192/3 (1192/10, 
1192/11, 1192/12), 1193 (1193/1, 1193/2), 1194/3 (1194/7, 1194/8), 1195 (1195/1, 1195/2), 452 (452/1, 
452/2), 1196 (1196/1, 1196/2), 533 (533/1, 533/2), 1197 (1197/1, 1197/2), 1198/4 (1198/12, 1198/13), 
1199/6 (1199/18, 1199/19), 1199/7 (1199/20, 1199/21), 1199/4 (1199/16, 1199/17), 537/1 (537/2, 537/3), 
1200/1 (1200/4, 1200/5), 1201 (1201/1, 1201/2), 1202 (1202/1, 1202/2), 1203 (1203/1, 1203/2), 556 
(556/1, 556/2), 1204/1 (1204/3, 1204/4), 1204/2 (1204/5, 1204/6), 1205 (1205/1, 1205/2), 1206 (1206/1, 
1206/2), 1208 (1208/1, 1208/2), 315 (315/1, 315/2), 316 (316/1, 316/2), 1230 (1230/8, 1230/9), 1231/2 
(1231/3, 1231/4), 325 (325/1, 325/2), 326 (326/1, 326/2), 327 (327/1, 327/2), 328/7 (328/8, 328/9), 216 
(216/1, 216/2), 365 (365/1, 365/2), 366/1 (366/4, 366/5), 366/2 (366/6, 366/7), 367 (367/1, 367/2), 368/1 
(368/3, 368/4) w obrębie 0016 – Ludwinów, jednostka ew. 143405_2 – Dąbrówka,

−	 w projektowanym pasie drogowym, do przejęcia pod inwestycję na rzecz Powiatu Wołomińskiego w całości:
−	 ew. nr: 247/3 w obrębie 0009 – Józefów, jednostka ew. 143405_2 – Dąbrówka,
−	 ew. nr: 404/4, 404/5, 408/3, 434/1, 435/1 w  obrębie 0016 – Ludwinów, jednostka ew. 143405_2 – 

Dąbrówka,

−	 w projektowanym pasie drogowym, będące własnością Powiatu Wołomińskiego niepodlegające przejęciu 
(w nawiasach – numery działek po podziale, pogrubionym drukiem – numery działek w projektowanym pasie 
drogowym):
−	 ew. nr: 81/1 (81/1, 81/2, 81/3) w obrębie 0009 – Józefów, jednostka ew. 143405_2 – Dąbrówka,
−	 ew. nr: 430 (430/1, 430/2), 1180/3, 1605, 1609, 1192/1, 1198/3, 1199/5, 1207/1, 1232, 328/4, 366/3 

w obrębie 0016 – Ludwinów, jednostka ew. 143405_2 – Dąbrówka.

Działki przeznaczone pod budowę lub przebudowę sieci uzbrojenia terenu, niewchodzące w skład projektowanego 
pasa drogowego (w nawiasach – numery działek po podziale, pogrubionym drukiem – numery działek przeznaczone 
pod budowę lub przebudowę sieci uzbrojenia terenu):

−	 ew. nr: 246 (246/1, 246/2) w obrębie 0009 – Józefów, jednostka ew. 143405_2 – Dąbrówka,
−	 ew. nr: 407/1 (407/6, 407/7), 242/2, 246/4, 408/4 (408/11, 408/12), 408/8 (408/13, 408/14), 252, 253, 

1159/3, 1238, 410/6 (410/11, 410/12), 412 (412/1, 412/2), 1175 (1175/1, 1175/2), 1179 (1179/1, 1179/2), 
1606 (1606/1, 1606/2), 1607 (1607/1, 1607/2), 1611 (1611/1, 1611/2), 1610 (1610/1, 1610/2), 316 
(316/1, 316/2), 1230 (1230/8, 1230/9), 1196 (1196/1, 1196/2), 1197 (1197/1, 1197/2), 1198/4 (1198/12, 
1198/13), 1199/6 (1199/18, 1199/19), 1206 (1206/1, 1206/2), 1207/3, 430 (430/1, 430/2), 369/, 369/10, 
368/1 (368/3, 368/4) w obrębie 0016 – Ludwinów, jednostka ew. 143405_2 – Dąbrówka.

Z aktami sprawy i zakresem wymienionego wyżej zamierzenia inwestycyjnego można zapoznać się w Starostwie 
Powiatowym w Wołominie, ul. Prądzyńskiego 3, Wydział Budownictwa, (kontakt telefoniczny – 22 346 11 07) 
gdzie można również zgłosić ewentualne uwagi i wnioski do czasu wydania orzeczenia w sprawie.

Zgodnie z art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1691) doręczenie uważa się za dokonane po upływie 14 dni od dnia publicznego ogłoszenia.
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OBWIESZCZENIE
STAROSTY WOŁOMIŃSKIEGO

Na podstawie art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji 
inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 311) oraz art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 
r. - Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2025 r. poz. 1691)

Starosta Wołomiński
zawiadamia 

o wszczęciu na wniosek Zarządu Powiatu Wołomińskiego, reprezentowanego przez pełnomocnika P.  Kamila 
Rękasa, z dnia 18.12.2025 r., złożony w dniu 22.12.2025 r., zmieniony  pismem z dnia 03.06.2026 r., złożonym w 
dniu 08.05.2026 r., postępowania administracyjnego w sprawie znak: WAB.6740.14.38.2025 o wydanie decyzji 
o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pod nazwą: „rozbudowa DP nr 4366W na odcinku od ronda 
R. Siewierskiego do mostu na rzece Długa wraz z przebudową skrzyżowania z ul. Ks. Abramskiego w msc. 
Zielonka”.  

Działki usytuowania obiektu:
•	 w projektowanym pasie drogowym, do przejęcia pod inwestycję w części (w nawiasach – numery działek 

po podziale, pogrubionym drukiem – numery działek w projektowanym pasie drogowym przeznaczone do 
przejęcia pod inwestycję na rzecz Powiatu Wołomińskiego):
−	 ew. nr: 116/2 (116/11, 116/12), 93 (93/1, 93/2), 95/8 (95/9, 95/10), 106/1 (106/7, 106/8), 107 (107/1, 

107/2), 108/1 (108/16, 108/17), 108/12 (108/18, 108/19), 113/6 (113/7, 113/8) w obrębie 0014, 4-90-06, 
jednostka ew. 143404_1 Zielonka,

−	 ew. nr: 22 (22/1, 22/2, 22/3), 2 (2/1, 2/2), 6 (6/1, 6/2), 14 (14/1, 14/2), 16 (16/1, 16/2), 18 (18/3, 18/4), 28 
(28/3, 28/4), 23 (23/3, 23/4) w obrębie 0018, 5-00-02, jednostka ew. 143404_1 Zielonka,

•	 w projektowanym pasie drogowym, do przejęcia pod inwestycję w całości na rzecz Powiatu Wołomińskiego:
−	 ew. nr: 108/13 w obrębie 0014, 4-90-06, jednostka ew. 143404_1 Zielonka,
−	 ew. nr: 9, 15 w obrębie 0018, 5-00-02, jednostka ew. 143404_1 Zielonka,

•	 w projektowanym pasie drogowym, będące własnością Powiatu Wołomińskiego niepodlegające przejęciu 
(w nawiasach - numery działek po podziale, pogrubionym drukiem – numery działek w projektowanym pasie 
drogowym):
−	 ew. nr: 116/1, 116/9, 116/10 w obrębie 0014, 4-90-06, jednostka ew. 143404_1 Zielonka,
−	 ew. nr: 50/5 w obrębie 0011, 4-90-03, jednostka ew. 143404_1 Zielonka.

Działki stanowiące tereny wód płynących, dla których stosuje się art. 20a ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o 
szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych:

−	 ew. nr: 78/2 w obrębie 0014, 4-90-06, jednostka ew. 143404_1 Zielonka,
−	 ew. nr: 59/2 w obrębie 0011, 4-90-03, jednostka ew. 143404_1 Zielonka,
−	 ew. nr: 29 w obrębie 0018, 5-00-02, jednostka ew. 143404_1 Zielonka.

Działki przeznaczone pod budowę lub przebudowę: sieci uzbrojenia terenu, innych dróg publicznych, niewchodzące 
w skład projektowanego pasa drogowego (w nawiasach – numery działek po podziale, pogrubionym drukiem – 
numery działek przeznaczone pod budowę lub przebudowę: sieci uzbrojenia terenu, innych dróg publicznych):

−	 ew. nr: 116/2 (116/11, 116/12), 93 (93/1, 93/2), 92, 95/8 (95/9, 95/10), 106/1 (106/7, 106/8), 106/2, 107 
(107/1, 107/2), 104, 108/1 (108/16, 108/17), 108/15, 108/12 (108/18, 108/19), 113/6 (113/7, 113/8), 115 
w obrębie 0014, 4-90-06, jednostka ew. 143404_1 Zielonka,

−	 ew. nr: 22 (22/1, 22/2, 22/3), 1, 2 (2/1, 2/2), 6 (6/1, 6/2), 16 (16/1, 16/2), 17, 24 w obrębie 0018, 5-00-02, 
jednostka ew. 143404_1 Zielonka,

Z aktami sprawy i zakresem wymienionego wyżej zamierzenia inwestycyjnego można zapoznać się w Starostwie 
Powiatowym w Wołominie, ul. Prądzyńskiego 3, Wydział Budownictwa, (kontakt telefoniczny – 22 346 11 07) 
gdzie można również zgłosić ewentualne uwagi i wnioski do czasu wydania orzeczenia w sprawie.

Zgodnie z art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1691) doręczenie uważa się za dokonane po upływie 14 dni od dnia publicznego ogłoszenia.
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Większa część środków, 
100 tys. zł, zostanie prze-
znaczona na przebudowę 
drogi gminnej wewnętrz-
nej w miejscowości Cha-
jęty. Zadanie otrzymało 
wsparcie w ramach Fun-
duszu Ochrony Gruntów 
Rolnych. 

Drugie dofinansowa-
nie, w wysokości 40 tys. 
zł, trafi na modernizację 
podłogi garaży OSP Dą-

brówka. Środki pochodzą 
z programu „Mazowieckie 
Strażnice OSP 2026”. 

Oba zadania łączy je-
den cel: poprawa bezpie-
czeństwa i jakości lokalnej 
infrastruktury. Przebu-
dowa drogi w Chajętach 
ma zwiększyć komfort 
przemieszczania się i 
usprawnić dojazd do po-
sesji oraz terenów rolnych. 
Modernizacja garaży OSP 
Dąbrówka wesprze na-

tomiast jednostkę, która 
w sytuacjach zagrożenia 
pozostaje jednym z naj-
ważniejszych punktów 
lokalnego systemu bezpie-
czeństwa.

Samorząd gminy pod-
kreśla, że pozyskiwanie 
środków zewnętrznych 
jest jednym ze sposobów 
realizowania inwestycji 
potrzebnych mieszkań-
com bez nadmiernego 

obciążania budżetu. W 
przypadku Dąbrówki do-
finansowania pozwalają 
prowadzić prace zarówno 
przy drogach, jak i przy 
obiektach służących lokal-
nym służbom.

Władze gminy podzię-
kowały Annie Brzezińskiej, 
członkini Zarządu Woje-
wództwa Mazowieckiego, 
za wsparcie i zaangażo-
wanie w rozwój lokalnych 
samorządów. 

kolejne inw
estycje w

 D
ąbrów

ce

Gmina Dąbrówka pozyskała 140 tys. zł dofinan-
sowania z budżetu Samorządu Województwa Ma-
zowieckiego. Umowę w tej sprawie podpisał 11 
czerwca 2026 roku wójt Zenon Zadróżny, który ode-
brał również symboliczny czek na realizację dwóch 
zadań inwestycyjnych ważnych dla mieszkańców.

140 tys. zł na drogę  
w Chajętach 
 i strażnicę OSP

W Ząbkach inwestycje w 
infrastrukturę oświatową są 
koniecznością wynikającą 
z realnych potrzeb rodzin 
i uczniów. Dodatkowe sale 
lekcyjne oznaczają większe 
możliwości organizacyjne, 
lepsze warunki prowa-
dzenia zajęć i odciążenie 
istniejącej infrastruktury. 
Dobrze zaplanowana prze-
strzeń edukacyjna pozwala 
również lepiej odpowiadać 
na potrzeby dzieci, które 
będą z nich korzystać na 
co dzień.

Szkoła zyska pięć no-
wych sal lekcyjnych

O pozyskanej dotacji 
poinformowała burmistrz 
Ząbek Małgorzata Zyśk. 
Jak podkreśliła, dzięki po-
zyskanej dotacji Szkoła 
Podstawowa nr 4 zostanie 
rozbudowana o kolejne 
pięć sal wraz ze sprzętem i 
doposażeniem. Burmistrz 
zaznaczyła również, że sa-

morząd konsekwentnie 
inwestuje w ząbkowską 
oświatę.

Pozyskana dotacja 
jest istotnym wsparciem 
dla miejskiego budżetu. 
Pozwala przyspieszyć re-
alizację zadania, które w 
warunkach rozwijającego 
się miasta ma szczególne 
znaczenie. W Ząbkach in-

westycje oświatowe od lat 
należą do najważniejszych 
obszarów samorządowej 
polityki, ponieważ bezpo-
średnio wpływają na co-
dzienność tysięcy rodzin. 
Po zakończeniu prac Szkoła 
Podstawowa nr 4 zyska 
dodatkową przestrzeń do 
nauki, a uczniowie i na-
uczyciele - lepsze warunki 
do codziennej pracy. 

Szkoła Podstawowa nr 4 w Ząbkach zostanie roz-
budowana o pięć nowych sal lekcyjnych. Burmistrz 
Małgorzata Zyśk pozyskała na ten cel milion złotych 
dofinansowania z budżetu województwa mazowiec-
kiego. Środki mają zostać przeznaczone nie tylko na 
rozbudowę placówki, ale również na wyposażenie i 
doposażenie nowych pomieszczeń.

Milion złotych  
dla ząbkowskiej 
„czwórki”

now
e sale lekcyjne w
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- Szkoła Podstawowa nr 4 
zostanie rozbudowana o 
pięć sal lekcyjnych wraz 
ze sprzętem i doposaże-
niem. Po zakończeniu 
prac szkolna społecz-
ność zyska lepsze 
warunki do nauki 
i pracy - mówi 
burmistrz Małgo-
rzata Zyśk.

Poztskane środki zewnętrzne 
umożliwią gminie Dąbrówka realizację inwestycji  

bez nadmiernego obciążania budżetu.

Podczas jubileuszowej uroczy-
stości podziękowano osobom, które 
przez lata tworzyły historię tego 
miejsca. Szczególne słowa uznania 
skierowano do dyrekcji oraz kadry 
pedagogicznej i specjalistycznej. Ich 
systematyczna, często cicha i wyma-
gająca ogromnej uważności praca 
sprawia, że pomoc udzielana w po-
radni przekłada się na decyzje edu-
kacyjne, poczucie bezpieczeństwa 
dziecka i wsparcie całych rodzin.

Ważnym punktem spotkania było 
wyróżnienie pracowników z najdłuż-
szym stażem. Wśród nich znalazły się 
osoby związane z poradnią od aż 38 
lat. Taki dorobek zawodowy jest nie 
tylko świadectwem wierności jednej 
instytucji, ale także dowodem szcze-
gólnego zaangażowania w pracę, 
która wymaga cierpliwości, wiedzy i 
dużej odpowiedzialności.

W obchodach uczestniczył staro-
sta wołomiński Arkadiusz Werelich. 
Podkreślił znaczenie poradni dla 
mieszkańców oraz zapowiedział 
ważny krok w kierunku jej dalszego 
rozwoju. W ramach przygotowy-

wanej dokumentacji projektowej 
rozbudowy Zespołu Szkół im. Prezy-
denta Ignacego Mościckiego w Zie-
lonce poradnia ma otrzymać nowe 
pomieszczenia. Jak zaznaczono, ich 
planowane podwójne przeznaczenie 
będzie związane również z poprawą 

obronności powiatu poprzez utwo-
rzenie miejsca ukrycia.

Poradnia Psychologiczno-Pe-
dagogiczna w Zielonce wchodzi w 
kolejny etap swojej działalności z 
dużym dorobkiem i zapowiedzią 
zmian, które mają odpowiadać na 

przyszłe potrzeby mieszkańców. 
Czterdzieści pięć lat jej pracy to 
historia ludzi, którzy każdego dnia 
pomagali młodym osobom lepiej 
odnaleźć się w świecie - i rodzinom, 
które szukały dla nich najlepszego 
wsparcia.

45 lat pracy dla dzieci i rodzin.  
Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna 
w Zielonce świętowała jubileusz

Podczas jubileuszowej uroczystości słowa uznania skierowano do dyrekcji oraz kadry pedagogicznej i specjalistycznej. 

Przez 45 lat Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Zielonce towarzyszyła kolejnym pokoleniom 
mieszkańców powiatu wołomińskiego. Dla wielu rodzin była miejscem pierwszej rozmowy o trudnościach 
dziecka, źródłem fachowej pomocy, wsparcia i wskazówek, które pozwalały lepiej zrozumieć potrzeby 
ucznia, przedszkolaka czy nastolatka. Z pracy specjalistów korzystali również nauczyciele i wychowawcy, 
dla których poradnia od lat pozostaje ważnym partnerem w codziennej pracy z dziećmi.


